



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL

AVENIDA EMANCIPACAO

CNPJ : 94.705.936/0001-61

Classificação das Fichas

Número da Cotação: 00491/25

Data: 15/12/2025

Objeto: **ABERTURA LICITAÇÃO COM DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS**

Ficha:

Unidade:

Funcional:

Catec. Econ.:

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
1	021.001.155	ACHOCOLATADO EM PÓ EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	80	5,99	479,20
2	021.001.488	AÇÚCAR DE BAUNILHA EM EMBALAGEM 1KG	8	15,98	127,84
3	021.001.435	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO PACOTE DE 01 KG	60	7,99	479,40
4	021.001.276	ADOÇANTE LÍQUIDO COM SACAROSE EMBALAGEM DE 100 ML	70	5,20	364,00
5	040.003.525	AMENDOIM CRU, IN NATURA	40	13,00	520,00
6	021.001.519	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS EM PACOTE DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS	8	5,20	41,60
7	040.003.483	BALA DE GOMA EM CAIXA COM 30 UNIDADES	20	12,50	250,00
8	021.001.261	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE DE NO MÍNIMO 400GR	40	5,69	227,60
9	021.001.259	BISCOITO DOCE DE LEITE PACOTE DE NO MÍNIMO 400GR	50	5,25	262,50
10	021.001.176	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO E SABOROSO	160	52,99	8.478,40
11	021.001.273	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL 500 GRAMAS EMBALADO A VÁCUO	160	31,69	5.070,40
12	061.001.068	CAIXA DE BOMBOM, CAIXA COM MÍNIMO 250 GRAMAS	50	13,99	699,50
13	040.002.172	CALDO DE GALINHA OU CARNE EM CUBOS. CAIXA DE 12 UNIDADES.	10	3,49	34,90
14	040.003.969	CARVÃO VEGETAL EMBALAGEM 4KG	20	20,30	406,00
15	021.001.587	CATCHUP TRADICIONAL	20	3,99	79,80
16	021.001.592	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS	150	7,20	1.080,00
17	021.001.591	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150 GRAMAS	20	3,69	73,80
18	061.001.018	CHOCOLATE GRANULADO COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150 GRAMAS,	80	3,69	295,20
19	021.001.303	COBERTURA DE CHOCOLATE EM BARRA	25	45,00	1.125,00
20	021.001.590	CORANTE COMESTÍVEL LÍQUIDO PARA BOLOS, BISCOITOS, PÃES, RECHEIO	20	3,99	79,80
21	021.001.493	CRAVO DA ÍNDIA	10	7,15	71,50
22	021.001.018	CREME DE LEITE EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS	100	2,39	239,00
23	021.001.589	CREME DE LEITE, SEM LACTOSE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200	50	3,76	188,00
24	021.001.372	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	50	5,99	299,50
25	021.001.588	DOCE DE LEITE, SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	25	11,69	292,25
26	021.001.022	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTE CONTENDO 01 KG	400	3,95	1.580,00
27	021.001.131	GELATINA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS SABORES DIVERSOS	80	1,79	143,20
28	040.002.055	GELO EM SACOS DE 5 KG	20	10,99	219,80
29	021.001.107	IOGURTE DE FRUTAS SEM LACTOSE	50	9,29	464,50
30	021.001.385	IOGURTE INTEGRAL DE FRUTAS, SABOR MORANGO, PÊSSEGO E SALADA	200	8,49	1.698,00
31	021.001.132	LEITE CONDENSADO	80	5,99	479,20
32	021.001.586	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE	40	7,76	310,40
33	021.001.518	LINHAÇA DOURADA EM PACOTE DE 500 GRAMAS	5	8,59	42,95
34	021.001.585	MAIONESE TRADICIONAL	25	2,79	69,75
35	021.001.138	MASSA DE PASTEL MÉDIA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS E 30 UNIDADES	25	6,59	164,75
36	021.001.127	MILHO PARA PIPOCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	35	3,37	117,95
37	021.001.322	MORANGO IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	60	35,90	2.154,00
38	021.001.584	MOSTARDA TRADICIONAL	20	3,69	73,80
39	061.001.057	PACOTE DE BALAS MASTIGÁVEIS DE FRUTAS SORTIDAS	40	8,69	347,60
40	040.003.482	PACOTE DE PIRULITO VÁRIOS SABORES, 120G	50	3,99	199,50
41	021.001.527	PEPINO EM CONSERVA 300G	25	6,99	174,75
42	021.001.593	QUEIJO, TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA	40	31,99	1.279,60
43	049.001.205	SAL MARINHO GROSSO	20	1,65	33,00
44	021.001.037	SALSICHA DE FRANGO	25	13,50	337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL
AVENIDA EMANCIPACAO
CNPJ : 94.705.936/0001-61

Classificação das Fichas

Número da Cotação: 00491/25 Data: 15/12/2025
Objeto: **ABERTURA LICITAÇÃO COM DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS**

Ficha:
Unidade:
Funcional:
Catec. Econ.:

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
45	021.001.583	SALSICHÃO MISTO	130	22,99	2.988,70

Total Ficha				34.144,14
TOTAL GERAL				34.144,14



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00499/25	Allana Eduarda Schnorr	18/12/2025
Descrição		

ITENS DE ALIMENTAÇÃO DIVERSOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL
Setor Solicitante	ALMOX PREFEITURA
Centro de Custo	39 DEPARTAMENTO DA SAÚDE
Placa	

Observação

ITENS UTILIZADOS PARA EVENTOS, PROGRAMAS DE SAÚDE, VACINAÇÃO E DATAS COMEMORATIVAS.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	C. Custo	Centro de Custo
		Descrição Detalhada do Produto		Observação		
1	021.001.176	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO E SABOROSO	KG	50	39	DEPARTAMENTO DA SAÚDE
2	061.001.068	CAIXA DE BOMBOM, CAIXA COM MÍNIMO 250 GRAMAS	UN	100	39	DEPARTAMENTO DA SAÚDE
3	040.002.055	GELÔ EM SACOS DE 5 KG	UN	10	39	DEPARTAMENTO DA SAÚDE
4	061.001.057	PACOTE DE BALAS MASTIGÁVEIS DE FRUTAS SORTIDAS	PAC	50	39	DEPARTAMENTO DA SAÚDE
5	040.003.482	PACOTE DE PIRULITO VÁRIOS SABORES, 120G	UN	50	39	DEPARTAMENTO DA SAÚDE

Prefeito Municipal

Secretário

Almoxarifado